
 

COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1° Settore – Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 883 DEL 24/11/2025     

 

OGGETTO: Revoca determinazione dirigenziale li liquidazione n. 866 del 17/11/2025 e 
contestuale liquidazione di € 16.664,95 di cui € 13.659,80 alla Vodafone S.p.A 
con sede a Ivrea (TO) per servizi inerenti il progetto denominato “Connessione 
a banda larga e servizi digitali – codice AISIC_14 ed all’erario € 3.005,15. 
Codice CUPH99G20000130001- CIG 95815755D2 

 

Il Funzionario Incaricato di Posizione  di Elevata Qualificazione 
 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 720 del 29/09/2025  di  proroga incarico di 

Funzionario della Posizione Organizzativa di Elevata Qualificazione  nel 1° settore Affari 
Generali; 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.23 del 01/04/2025  di Approvazione Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24  del 01/04/2025, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2025-2027 ed allegati; 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 08.04.2025 di approvazione PEG  

2025–2027 Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti;  
Vista la Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 978 del 30/12/2022 di adesione al 

contratto quadro per i servizi di connettività nell’ambito del sistema pubblico di connettività 
spc2 per l’acquisizione di servizi per il progetto denominato “Connessione a banda larga e 
servizi digitali – codice AISIC_14” compreso nella strategia dell’Area Interna Sicani con 

l’utilizzo della piattaforma CONSIP con il Fornitore Vodafone Italia S.p.a e di  impegno ed 
accertamento somme; 
Vista la determinazione Dirigenziale n.238 del 24/03/2023 di Dichiarazione Efficacia 

Aggiudicazione definitiva; 
Visto il certificato di pagamento anticipazione del 19/11/2025; 
Visto che le fatture allegate alla determinazione di liquidazione n. 866/2025 sulla piattaforma 
RGS  risultano  respinte  non  si  può  procedere  alla  liquidazione di  che trattasi, pertanto la 
determinazione n. 866 del 17/11/2025 va revocata; 
Viste le fatture n. AP20854142 del 21/12/2023 di € 60,49 e n.AR01968731 del 14/06/2025 di 
€ 16.604,49 per un totale complessivo di € 16.664,95 
Visto il D.D.G. n. 350 del 17/12/2021; 
Visto il D.D.S di liquidazione  n.282 del 14/10/2025; 
Vista la reversale n.5749 del 05/11/2025 con la quale viene incassata la somma di € 

25.814,34 a titolo di anticipazione;  
Verificato: 
che la somma di € 16.664,95  viene prelevata dal capitolo 11150306/4   
imp.2022/8709/2022; 
che la somma di € 16.664,95 è accertata al  capitolo 2112/art 4 accertamento 

n.2022/22576/2022; 
Vista la regolarità del DURC; 
Considerato: 
che occorre effettuare presso l’Agenzia delle Entrate e Riscossioni,  la verifica prescritta 

dall’art. 2 comma 9 della Legge n. 286 del 24/11/2006 di conversione del Decreto Legge n. 
262 del 03/10/2006, modificato dalla legge n. 205/2017, comma 986, essendo l’importo 
superiore ad € 5.000,00;  
che l’iva viene assolta dal committente ai sensi dell’art.17 ter del DPR 633/72; 



 
 

DETERMINA 

 
di liquidare la somma di € 16.664,95 di cui € 13.659,80 alla  Vodafone S.p.A con sede 

legale in Ivrea (TO) via Jervis n. 13 p.iva 08539010010 per servizi inerenti il progetto 
denominato “Connessione a banda larga e servizi digitali” mediante bonifico bancario – cod. 

IBAN  richiamato in fattura ed all’erario € 3.005,15. 
di procedere al pagamento in deroga al numero di protocollazione  trattandosi di somme  

finanziate con fondi della Legge di Stabilità.  
 

   
Allegati: 

- Fatture,  DURC. 
 

Si trasmette al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

 
Il Funzionario Incaricato di Posizione  

 di Elevata Qualificazione 
F.to  Geom. Luigi Marino 


